

CONSTRUCCIONES HAIDE, S.A. DE C.V.

R.F.C. CHA-990504-71A C.U. FERNANDEZ S.L.P. TEL. (457) 971 25 37 C.P. 79650

2Y
FINIQUITO

OBRA: PAVIMENTACION DE CALLE MIGUEL HIDALGO, DE CALLE UNIVERSIDAD A CALLE 19 DE FEBRERO, EN EL PUENTE DEL CARMEN, RIOVERDE, S.L.P.
 UBICACION: PUENTE DEL CARMEN, RIOVERDE, S.L.P.
 No. CONTRATO: MRS-COP-DSM-DU19/2021
 CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES HAIDE, S.A. DE C.V.
 FONDO: RAMO 33 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL, EJERCICIO 2021
 PERIODO EST: DEL 15 DE JULIO AL 20 DE AGOSTO DEL 2021

FECHA: 20-ago-21
 AVANCE
 FISICO 100.00% FINANCIERO 100.00%
 HOJA: 1 DE 2

PRESUPUESTO DE CONTRATO						AVANCES							
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	EST. 1		EST. 2 Y FINIQUITO		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						FISICO	FINANCIERO	FISICO	FINANCIERO	FISICO	FINANCIERO	FISICO	FINANCIERO
PCH	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO												
PCH1	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA PAVIMENTO	M2	4242.63	\$ 14.73	\$ 62,493.94	4223.01	\$ 62,204.94	31.85	\$ 469.15	4254.86	\$ 62,674.09	12.23	\$ 189.15
PCH2	EXCAVACION PARA ABRIR CAJON EN TERRENO TIPO II POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE EL AFINE DEL TERRENO NATURAL ASI COMO EL BOMBEO PERTINENTE	M3	350.13	\$ 315.61	\$ 110,504.53	348.09	\$ 109,860.68	2.31	\$ 729.06	350.40	\$ 110,589.74	0.27	\$ 85.21
PCH3	EXCAVACION PARA ABRIR CAJON EN TERRENO TIPO III POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE EL AFINE DEL TERRENO NATURAL ASI COMO EL BOMBEO PERTINENTE	M3	816.96	\$ 415.93	\$ 339,798.17	812.23	\$ 337,826.66	5.38	\$ 2,237.70	817.60	\$ 340,064.36	0.64	\$ 266.19
PCH4	ACARREO EN CAMION 14' X14' MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, ARUNDADO, EN CAMINO PLANO TERRACERIAS. LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO. INCLUYE CARGA POR MEDIOS MECANICOS.	M3	1517.22	\$ 50.58	\$ 76,740.99	1508.40	\$ 76,294.87	10.00	\$ 505.80	1518.40	\$ 76,800.67	1.18	\$ 59.68
PCH5	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION. KILOMETRO SUBSECUENTE (2 km). EN CAMINO PLANO TIPO TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO.	M3/KM	3034.14	\$ 32.43	\$ 98,406.89	3016.80	\$ 97,834.82	20.00	\$ 648.60	3036.80	\$ 98,483.42	2.36	\$ 76.53
PCH6	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EXISTENTE, COMPACTADO AL 90% DE SU P.V.S.M. INCL. INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M2	4242.63	\$ 17.51	\$ 74,288.45	4223.01	\$ 73,944.91	31.85	\$ 557.63	4254.86	\$ 74,502.60	12.23	\$ 214.15
PCH7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA TRITURADA, COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.M POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, TENDIDO, PAPEO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADA.	M3	848.53	\$ 885.44	\$ 749,819.34	844.61	\$ 747,240.26	6.36	\$ 4,348.63	850.97	\$ 851,589.94	2.44	\$ 1,687.69
PCH8	RENOVACION DE POZO DE VISITA CON TABICON DE CONCRETO INCLUYE: BRICOL/TAPA POZO DE VISITA PAD H-25 (SITMA CON LOGO SASAR) PEGADO CON PASTA CEM-ARE Y ACABADO PUJIDO EN TABICONES. (PAVIMENTO)	PZA	14.00	\$ 2,785.75	\$ 39,000.50	12.00	\$ 33,423.60	0.00	\$	12.00	\$ 33,423.60	2.00	\$ 1,576.90
PCH9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO, PREMECLADO Fc= 250 KG/CM2 TMA 1 1/2" REV 10-12 CM. ACABADO TEXTURIZADO CON RALLADOR DE CONCRETO, INCL. CIMBRADO, COLADO, VIBRADO, REGLEADO Y CURADO CON MEMBRANA. ESPESOR DE 15 CM.	M2	4242.63	\$ 359.84	\$ 1,526,667.98	4223.01	\$ 1,519,667.92	31.85	\$ 11,460.50	4254.86	\$ 1,531,069.32	12.23	\$ 4,400.54
PCH10	SELLADO DE JUNTAS DE DILATACION A BASE DE SILICON DE POLIURETANO COLOR GRIS, INCLUYE: LIMPIEZA DEL AREA A COLOCAR, SUMINISTRO, MANO DE OBRA, TRILLA DE ESPUMA DE POLIESTIRENO Y CORTE A PROFUNDIDAD ESPECIFICADA.	ML	1946.51	\$ 61.42	\$ 119,554.64	1939.58	\$ 118,944.74	40.55	\$ 2,490.58	1977.13	\$ 121,435.32	30.62	\$ 1,880.68
PCH11	PINTURA AMARILLA DE TRAFICO COMEX (NO DIUISIBLE) EN GUARNICION DE CONCRETO, INCLUYE: LIMPIEZA DEL AREA A COLOCAR CON ACIDO MURIATICO REBAJADO CON AGUA, PINTURA AMARILLA DE TRAFICO A DOBLE MANO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	ML	1067.84	\$ 46.18	\$ 49,312.85	0.00	\$	1045.7598	\$ 48,293.19	1045.7598	\$ 48,293.19	22.09	\$ 1,019.66
PCH12	ESTAMPADO DE ANDADOR PEATONAL EN CONCRETO HIDRAULICO, INCLUYE COLOR SEGUN PROYECTO PARA CONCRETO, POLVO DESMOLDANTE Y CIMBRADO.	M2	304.16	\$ 203.69	\$ 62,015.46	304.46	\$ 62,015.46	-14.60	\$ 2,973.87	289.86	\$ 59,041.59	14.60	\$ 1,973.87
PCH13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑALETICA EMPOTRADA EN CONCRETO, SEÑAL RESTRICTIVA O PREVENTIVA DE 45X45 CM. (ACABADO GRADO INGENIERIA E IMPRESION SERIGRAFICA). LA SEÑALETICA DEBERA DE CUMPLIR CON LA NORMA VIGENTE DE SCT EN CUANTO A SEÑALETICA (ALTO, VELOCIDAD, PEATONAL)	PZA	4.00	\$ 2,119.16	\$ 8,476.64	0.00	\$	4.00	\$ 8,476.64	4.00	\$ 8,476.64	0.00	\$
PCH14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑALETICA EMPOTRADA EN CONCRETO, SEÑAL DE FLECHA SENCILLA URBANA 20X61 CM. (ACABADO GRADO INGENIERIA E IMPRESION SERIGRAFICA). LA SEÑALETICA DEBERA DE CUMPLIR CON LA NORMA VIGENTE DE SCT EN CUANTO A SEÑALETICA	PZA	5.00	\$ 1,451.14	\$ 7,255.70	0.00	\$	5.00	\$ 7,255.70	5.00	\$ 7,255.70	0.00	\$
PCH15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL DE NOMENCLATURA DE 20 X50 CM. (ACABADO GRADO INGENIERIA E IMPRESION SERIGRAFICA)	PZA	5.00	\$ 646.38	\$ 3,231.90	0.00	\$	5.00	\$ 3,231.90	5.00	\$ 3,231.90	0.00	\$
PCH16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA CON INFORMACION DE LA OBRA, INCLUYE: PINTURA DE ESMALTE EN MAMPARA DE OBRA DE 1.80 M X 1.20 M, LAMINA CAL. 18, POSTES DE PTR DE 2.5" X 2.5" DE DIAMETRO CAL. 14 Y 3.10 M DE LONGITUD Y VINIL AUTOADHERIBLE A COLOR. (SE DEBERA DE CONSIDERAR LA COLOCACION DE LA MAMPARA EN EL SITIO DE LA OBRA)	PZA	1.00	\$ 8,325.60	\$ 8,325.60	0.00	\$	1.00	\$ 8,325.60	1.00	\$ 8,325.60	0.00	\$

CONSTRUCCIONES HAIDE, S.A. DE C.V.

R.F.C. CHA-990204-71A C.P. 29040
 S.A. R.H. No. 318 Col. Concordia St. Fernando S.L.P. Tel. (487) 871 25 37

2 Y
FINIQUITO

OBRA: PAVIMENTACION DE CALLE MIGUEL HIDALGO, DE CALLE UNIVERSIDAD A CALLE 19 DE FEBRERO, EN EL PUENTE DEL CARMEN, RIOVERDE, S.L.P.
 UBICACIÓN: PUENTE DEL CARMEN, RIOVERDE, S.L.P.
 No. CONTRATO: MRS-COP-DSM-DU19/2021
 CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES HAIDE, S.A. DE C.V.
 FONDO: RAMO 33 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL, EJERCICIO 2021
 PERIODO EST: DEL 15 DE JULIO AL 20 DE AGOSTO DEL 2021

FECHA: 20/08/21
 AVANCE
 FISICO 100.00% FINANCIERO 100.00%
 HOJA: 2 DE 2

PRESUPUESTO DE CONTRATO						AVANCES							
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	EST. 1		EST. 2 Y FINIQUITO		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						FISICO	FINANCIERO	FISICO	FINANCIERO	FISICO	FINANCIERO	FISICO	FINANCIERO
PCH17	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS.	M2	4242.63	\$ 5.07	\$ 21,510.13	0.00	\$	4254.86	\$ 21,572.14	4254.86	\$ 21,572.14	12.23	\$ 62.01
CA	CONCEPTOS ADICIONALES	0	0.00	\$ -	\$ -	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$
CA1	FORIADO DE DENTELLON DE CONCRETO FREMEZCLADO DE 20X20X40 Fc=150 Kg/cm² T.M.A. 3/4" REV B-10 CM, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO Y CURADO	ML	68.45	\$ 281.17	\$ 19,246.09	0.00	\$	70.84	\$ 19,918.08	70.84	\$ 19,918.08	2.39	\$ 671.99
CA2	DESCARGAS DOMICILIARIAS DE DRENAJE CON TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 6", INCLUYE: EXCAVACION EN MATERIAL TIPO III, PROFUNDIDAD DE 0.00 M A 2.50 M, APINE DE TALUDES Y FONDO, PLANTILLA DE ARENA DE 10 CM. DE ESPESOR Y ACOSTILLADO 15 CM SOBRE EL LOMO DE TUBO, RELLENO DE MATERIAL DE BANCO EN UNA CAPA DE 20 CM, RELLENO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, TUBO DE 6" DE PEAD Y TEE DE INSERCCION, INCLUYE EL ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION.	PZA	6.00	\$ 5,015.64	\$ 30,093.24	6.00	\$ 30,093.84	0.00	\$	6.00	\$ 30,093.84	0.00	\$
CA3	CONSTRUCCION DE REGISTRO DOMICILIARIO DE DRENAJE A BASE DE TABICÓN DE CONCRETO SÓLIDO 6X13X28 CM A SOGA AFLANADO PULIDO, SECCION INTERIOR 40X60X100 CM LARGO- ANCHO- PROFUNDIDAD, INCLUYE: CORTE Y DEMOLICION EN BANQUETA, EXCAVACION EN TERRENO TIPO III, ACARREOS DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, RELLENOS, MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULO DE 1 1/2"X 1 1/2" ANCLADO EN CONCRETO Fc=150 KG/CM2, REFORZADO CON ACERO DEL No. 3 PERIMETRAL TAPA DE CONCRETO 75 CM X 33 CM POR 8 CM DE ESPESOR, Fc=200 KG/CM2, CON CUADRICULA DE VARILLA DE 3/8" @ 10 CM PLANTILLA DE CONCRETO Fc=150 KG/CM2 TMA 3/4" DE 15 CM. DE ESPESOR, AFLANADO PULIDO EN CARA INTERIOR A 3 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:4 ASI COMO LA CONEXION DE LA DESCARGA DE 6"	PZA	6.00	\$ 4,828.05	\$ 28,968.30	6.00	\$ 28,968.30	0.00	\$	6.00	\$ 28,968.30	0.00	\$
IMPORTE DE CONTRATO S/I.V.A.						\$ 3,265,811.94	\$ 3,128,266.40	\$ 137,545.54	\$ 3,265,811.94	\$ -			
I.V.A. (16%)						\$ 522,529.91	\$ 500,522.62	\$ 22,007.29	\$ 522,529.91	\$ -			
IMPORTE DE CONTRATO C/I.V.A.						\$ 3,788,341.85	\$ 3,628,789.02	\$ 159,552.83	\$ 3,788,341.85	\$ -			

CONSTRUCCIONES HAIDE, S.A. DE C.V.
 CONTRATISTA

ING. CESAR AUGUSTO GARCIA EZQUIVEL
 PRESIDENTE